

## PROTOKÓŁ Nr XLIX/2018

z obrad XLIX sesji Rady Miejskiej w Mordach odbytej w dniu 20 lipca 2018 r.  
Obecni na obradach wg załączonej listy obecności. Sesja trwała od godz. 13<sup>30</sup> do godz. 14<sup>10</sup>.

### *Ad. 1. Otwarcie Sesji*

Obrady sesji otworzyła **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** powitała Radnych oraz osoby uczestniczące w obradach. Stwierdziła quorum – obecnych 12 Radnych.

### *Ad. 2. Wnioski do porządku obrad*

**Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** - stwierdziła, że w związku ze zwołaniem sesji w trybie nadzwyczajnym Radni o terminie sesji zostali powiadomieni drogą telefoniczną i mailową oraz w dniu dzisiejszym otrzymali materiały na sesję wraz z porządkiem obrad.  
Brak uwag do porządku obrad.

### *Ad. 3. Podjęcie uchwał w sprawach:*

**Burmistrz Jan Ługowski** – poinformował, że we wtorek Miasto i Gmina Mordy otrzymało promesę na kolejne inwestycje drogowe, dlatego zaszła konieczność zwołania sesji, aby te pieniądze wprowadzić do budżetu, jak również zapewnić wkład własny. Mamy już przygotowane postępowanie przetargowe i chcielibyśmy je ogłosić. W związku z tym, że minęła już połowa roku, a okres jesieni to czas trudny dla prowadzenia inwestycji drogowych, stąd takie tempo i czas zwołania sesji. Dużo jest prowadzonych inwestycji, dlatego chodzi również o wyłonienie dobrego wykonawcy. Obecnie toczy się 12 inwestycji, a jeszcze 6 będzie realizowanych. Odnośnie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu, to Burmistrz wyjaśnił, że na chwilę obecną mamy jeszcze środki w budżecie, jednakże przy tylu inwestycjach może ich zabraknąć, stąd też pojawiła się konieczność podjęcia tej uchwały.

- a) *wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Mordy na lata 2018 – 2030*

**Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** odczytała projekt uchwały Nr XLIX/293/2018 z dnia 20 lipca 2018 r. w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Mordy na lata 2018 – 2030.

**Skarbnik Lidia Lipińska** – odczytała uzasadnienie do w/w projektu uchwały.

Wobec braku uwag do w/w uchwały **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta większością głosów 8 – za, przy braku głosów przeciwnych i 4 głosach wstrzymujących się. Uchwała w załączeniu.

- b) *zmian w budżecie Miasta i Gminy Mordy na 2018 rok*

**Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** odczytała projekt uchwały Nr XLIX/294/2018 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 20 lipca 2018 r. w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Mordy na 2018 r.

**Skarbnik Lidia Lipińska** – odczytała uzasadnienie do w/w projektu uchwały.

**Radny Andrzej Zacharczuk** – zadał pytanie dlaczego zdjęto w budżecie zadanie dot. opracowania projektu budowlanego na budowę kanalizacji w Czołomyjach? oraz pytanie dot. drogi Czepielin Kolonia – dlaczego obecnie remont tej drogi jest taki drogi, skoro wcześniej remontowany odcinek drogi był dwa razy dłuższy i dwa razy tańszy? Skąd taka różnica w cenach? **Burmistrz Jan Ługowski** udzielił odpowiedzi, że obecnie chodzi o dofinansowanie od Wojewody, po ocenie Komisji na odcinku 200 m od krzyżówki na Stasin do drogi korczewskiej, dot. połamanego odcinka, który należy wykonać. Jest to tylko budżet czyli dotacja celowa plus wkład własny w wysokości 20%. Przetargu jeszcze na to nie było i zadanie to nie jest jeszcze realizowane. W odpowiedzi na pierwsze pytanie Radnego **Burmistrz** wyjaśnił, że z racji tego, że dostaliśmy dofinansowanie potrzebne są pieniądze. Takie ruchy w budżecie były już nie raz wykonywane – że tam gdzie jeszcze nie są zaangażowane środki przesuwamy na inne zadanie. Po rozstrzygnięciu przetargu te środki które zostają wracają na to zadanie. Aby rozpiścić przetarg muszą być zabezpieczone środki. Dopóki przetarg nie jest ogłoszony zapewniamy środki według kosztorysu. Następnie ogłaszany jest przetarg i jeżeli zostaje to przenosimy, a jeżeli brakuje to albo dokładamy albo unieważniamy przetarg.

Wobec braku innych uwag do w/w uchwały **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta większością głosów 8 – za, przy braku głosów przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się (12 radnych obecnych). Uchwała w załączeniu.

*c) zaciągnięcia kredytu długoterminowego na pokrycie planowanego deficytu budżetu*

**Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** odczytała projekt uchwały Nr XLIX/295/2018 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 20 lipca 2018 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na pokrycie planowanego deficytu budżetu, wraz z uzasadnieniem.

**Radna Barbara Hawryluk** – stwierdziła, że na jednej z sesji kiedy był dyskutowany temat ukształtowania przestrzeni publicznej w Mordach **Burmistrz** powiedział, że nie rozpocznie tej inwestycji, jak nie otrzyma pieniędzy z zewnątrz. Natomiast teraz, poza inwestycjami na które są promesy (jest przynajmniej 80% dofinansowania i tylko trzeba dołożyć 20 % wkładu własnego więc zaciągnięcie kredytu byłoby uzasadnione), przy tym ukształtowaniu całość inwestycji idzie z kredytu - dlaczego zostało zmienione zdanie?

**Burmistrz Jan Ługowski** – stwierdził, iż mówił wówczas, że zrobi wszystko, aby to dofinansowanie było i możliwe, że będzie jeszcze ponieważ te sprawy są procedowane. Stwierdził ponadto, że Miasto Mordy to mniej więcej 1/3 Gminy (po liczbie ludności). Budżet na fundusz sołecki na wioski to kwota 400 tys. zł. Zdaniem **Burmistrza** zarówno mieszkańcy Mordów jak i wioski powinni z inwestycji korzystać. Jeżeli chodzi o finansowanie centrum Mordów – w budżecie na koniec roku było zaoszczędzone prawie 2 mln zł, które leżą na koncie. Czy to jest finansowane z tej kieszeni czy z tej – jest to i tak finansowane z pieniędzy gminnych. Jeżeli uda nam się pozyskać dofinansowanie wówczas wprowadzimy je do budżetu i zmniejszymy zadłużenie. Jeżeli uda nam się zrealizować te zadania i pożyczyć tylko 1 mln. zł, to pożyczymy 1 mln. zł., a jeżeli więcej to pożyczymy więcej.

Wobec braku innych uwag do w/w uchwały **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta większością głosów 8 – za, przy 2 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się. Uchwała w załączeniu

***Ad. 4. Sprawy różne***

**Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** - odczytała pismo mieszkańca z Mordów z dnia 09.07.2018 r. dot. uwzględnienia środków w budżecie Gminy na rozbudowę instalacji wodociągowej w miejscowości Wojnów. Pismo zostało przekazane do poszczególnych Komisji.

***Ad. 5. Zakończenie obrad XLIX sesji Rady Miejskiej***

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** zamknęła obrady XLIX sesji Rady Miejskiej w Mordach.

Integralną część protokołu stanowi załącznik w postaci płyty CD.

Protokołowała:   
Monika Nasiłowska - Osik

**PRZEWODNICZĄCY**  
**Rady Miejskiej**  
  
**mgr Ewa Elżbieta Jarocka**